~

• Estado do Tocantins

Câmara Municipal de La oa da Confusão

REQUERIMENTO N.135/2001

" Requer manutenção nas vias
pavimentadas."

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal de
Lagoa da Confusão - To., que, em reforço ao requerimento 003/2001, de
autoria do Vereador Moacir Camilo F erri execute serviços de manutenção
nas vias pavimentadas de nossa cidade, colocando meio fio onde não existe.

füSTIFICATIVA:
As vias pavimentadas que não tem o acabamento do meio fio, se deterioram
com infiltração de água e com passagem de veículos e máquinas pesadas, e
ainda dificulta o direcionamento da escoação das águas pluviais, que quando
não ficam empossadas no asfalto, escoam para dentro dos lotes.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 1 O de setembro de 2001.

Atenciosamente

Av. Viturino Ponta s/nº
Lag9a da Confusão

Centro

t

orais da Silva

Cep.: 77.493-000 Fone: (63) 364-1163
Tocantins